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Anadolu Ajansı (AA), Türkiye’nin nüfus hareket-
lerine dair kapsamlı bir çalışma yayımlaya-
rak, 1970’ten 2024’e illerin nüfus değişimi-
ni gözler önüne serdi. 

“1970 - 2024 İllerin Nüfusa 
Göre Sıralaması” başlıklı infogra-
fikte, Türkiye’nin 54 yıllık demogra-
fik dönüşümü detaylarıyla incelendi. 
Burdur ve çevre illerin nüfus artışı 
ve göç hareketleri dikkat çeker-
ken, Antalya gibi turizm ve 
hizmet sektörünün gelişimiyle 
büyüyen iller öne çıktı. 
Özellikle büyükşehirlerde 
yaşanan göç dalgası ve 
nüfus artışı, Türkiye’nin 
sosyo-ekonomik dinamikleri-
ni gözler önüne seriyor.

Türkiye’de illerin son 54 yıllık 
nüfus hareketlerine bakıldığında; 
Burdur ilinin 1970 yılında 

toplam nüfusu 210 bin 
idi. Burdur 210 bin il 
geneli nüfusu ile 67 
vilayet arasında 61’inci 

sırada yer alıyordu.
Yıllardır göç 

vermekten 
yakınan, 
özellikle 1971 
Burdur -Yazıköy 

depreminden sonra  
   göç sorununun   

   giderek arttığı Burdur’da 2024 
yılı toplam nüfusu 275 bin 826 olarak açıklandı. Burdur, 
bu nüfusla 81 il arasında 65’inci sırada yer alıyor.
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Burdur’da girişimci kadınların artan başarı hikayelerine bir yenisi daha 
eklendi. 

Almanya’da yıllarca çalıştıktan sonra memleketine dönerek kendi işini 
kuran 53 yaşındaki Atiye Türken, azmi ve çalışkanlığıyla dikkat çekiyor. 
Köy köy gezerek seyyar salça, üzüm şırası ve kıyma çekimi yapan Türken, 
aynı zamanda ev usulü pişi hazırlayarak hem ekonomik özgürlüğünü 
kazanıyor hem de diğer kadınlara ilham veriyor.

Bugün ‘14 Şubat Sevgililer Günü’.  
Burdur’da çiçekçilik sektöründe 15 
yıllık deneyime sahip olan Vedat 
Çağlayan, bu özel gün için hazırladı-
ğı konsept buketlerle dikkat çekiyor.

Özellikle sevgililer arasında 
vazgeçilmez olan gül buketleri ve 
duru güzellikleriyle göz kamaştıran 
papatya aranjmanları, çiftler tara- 
fından yoğun ilgi görüyor. Ancak 
Çağlayan’ın bu yıl sunduğu yeni bir 
konsept, Sevgililer Günü alışverişi-
ne gelenleri daha da heyecanlandırı-
yor. Vedat Çağlayan, klasik buketle-
rin ötesine geçerek, cam fanuslar 
içerisine özenle yerleştirilmiş 
çiçeklerin yanına Japon kültüründe 
aşkın ve ruh eşlerinin sembolü 
olarak kabul edilen Koi balıklarını 
ekleyerek romantizmi farklı bir 
boyuta taşıdı.
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"Kırık kalp 
sendromu"

ölüme 
götürebilir 

Başkan Ercengiz’den; 

Esnafa bere
hediyesi

Eğitim-Bir-Sen Burdur’dan 
Üniversite çalışanları için çağrı:

“HAKLARIMIZ 

İYİLEŞTİRİLSİN”

Burdur’da hiç 
görülmemiş 
bir sevgiller 

günü hediyesi

SEVGİLİNİZE BUNU 
ALIR MIYDINIZ?
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“Esnafımızın güveni 
bizi mutlu ediyor”
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BURDUR ve KOMŞU İLLERİN
DEMOGRAFİK YOLCULUĞU

TÜRKİYE’NİN 54 YILLIK NÜFUS DEĞİŞİMİ
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"Bir kadına verilebilecek en güzel 
hediyelerden biri çiçektir"

Türkiye'den SEVGiLiLER GüNü için

75 milyon dal
çiçek ihracatı
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Atiye
Türken
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■ KADRİYE ÇETİN

Gündemdeki haberleri farkıyla takip edin...

Hepimizin mâlûmu olduğu üzere fertler gibi milletler 
de geçmişlerinden kopamazlar, atalarını yok sayamazlar 
ve saymamalılar da. Çünkü, aslını tanımayan keşi cahil, 
inkâr eden ise haramzâdedir! O nedenle insanlar ataları-
nın nasıl, ne şekilde ve nerede yaşadıklarını araştırmak ve 
öğrenmek isterler… Ancak, son zamanlarda atalarımızı 
hor görme eleştirme furyası başladığı için bu hasletler 
kalmadı! Ki, şimdiki dünyayı, bundan daha 200 küsur yıl 
önce ve at hırsızları, seyisler, kovboy ve korsanlar tarafın-
dan keşfedilip kurulan, onun için hak hukuk tanımayan 
Amerika Bitişik(!) Devletleri ve avaneleri ile (ABD)’nin Si- 
yonist destekli Emperyalistleri yönetiyor maalesef. Dolayı-
sıyla da dünya yaşanmaz hale geliyor!  O nedenle ben 
bilmeyen veya unutan sevgili okurlarım için, atalarımızın 
tarih boyunca hükmettikleri ve adaletle yönettikleri ül- 
kelerin isimlerini ve sürelerini tek tek aşağıda sıralamak 
istiyorum:

• Anadolu’yu 938 yıl,
• Bulgaristan’ı 545
• Yunanistan’ı 400 yıl
• Sırbistan’ı 539 yıl
• Karadağ’ı 539 yıl
• Bosnahersek’i 539 yıl
• Hırvatistan’ı 539 yıl
• Makedonya’yı 539 yıl
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• Slovenya’yı 250 yıs
• Romanya’yı 490 yıl
• Slovakya’yı 20 yıl
• Macaristan’ı 160 yıl
• Moldova’yı 490 yıl
• Ukrayna’yı 308 yıl
• Azerbaycan’ı 25 yıl
• Gürcistan’ı 400 yıl
• Ermenistan’ı 20 yıl
• Güney Kıbrıs’ı 293 yıl
• Kuzey Kıbrıs’ı 293 yıl
• Rusya’nın Güney topraklarını 291 yıl
• Polonya’yı 25 yıl (Himaye Osmanlı da idi/Lehistan)
• İtalya’nın Güneydoğu kıyılarını 20 yıl
• Arnavutluk’u 435 yıl
• Belarus’u 25 yıl, himaye
• Litvanya’yı 25 yıl himaye
• Letonya’yı 25 yıl himaye
• Kosova’yı 539 yıl
• Voyvodina’yı 166 yıl Osmanlı ada Banat
Asya da:
• Irak’ı 402 yıl
• Suriye’yi 402 yıl
• İsrail’i 402
• Filistin’i 402 yıl
• Ürdün’ü 402 yıl
• Arabistan’ı 399 yıl
• Yemen’i 400 yıl
• Umman’ı 400 yıl
• Birleşik Arap Emirliklerini 400 yıl
• Katar’ı 400 yıl
• Bahreyn’i 400 yıl
• Kuveyt’i 381 yıl
• İran’ın batı topraklarını 30 yıl
• Lübnan’ı 402 yıl
AFRİKA DA
• Mısır’ı 397 yıl
• Libya’yı 394 yıl, Osmanlı adı Trablusgarp
• Tunus’u 308 yıl
• Cezayir’i 313 yıl
• Sudan’ı 397 yıl Osmanlı adı Nubye

• Eritre’yi 350 yıl Osmanlı adı Habeş
• Cibuti’yi 350 yıl
• Somali’yi 350 yıl, Osmanlı adı Zeyla
• Kenya sahillerini 350 yıl
• Tanzanya sahillerini 250 yıl
• Çad’ın Kuzey bölgelerini 313 Osmanlı
• Nijer’in bir kısmını 300 yıl Osmanlı adı
• Mozambik’in Kuzey topraklarını 150 yıl
• Fas’ı 50 yıl himaye
• Batı Sahra’yı 50 yıl himaye
• Moritanya’yı 50 yıl himaye
• Mali’yi 300 yıl Osmanlı adı gat kazısı
• Senegal’i 300 yıl
• Gambiya Gine Bissau’yu 300 yıl
• Gine’yi 300 yıl 
• Ethopya’nın bir kısmını 350 yıl Osmanlı adı habeş
• Gine Bissau 350 yıl Osmanlı adı Habeş
• Hindistan Müslümanlarını Pakistan
• Doğu Hindistan Müslümanlarını Bangladeş
• Singapur’u 
• Malezya’yayı
• Endenozya’yı
• Türkistan Hanlıkları’nı
• Kamerun’u
• Nijerya’yı
• Denizlerde ise Akdeniz’in tamamını bir asır boyunca, Akde-

niz’in bir kısmını 3 asır kadar, Karadeniz’in tamamında 4 asır kadar
• Egenin tamamına 4 küsur asır:
    Kaynak: Prof. Dr. Osman Çakmak
Hasıl-ı kelâm; Osman Çakmak Hocanın bu kadar uzun ve 

kapsamlı araştırmasını ve yerinde tespitlerini Mehmed Akif’in 
şiirini yazımın başlığı yaptığım aldığım ilk dörtlük bölümünü 
iktibas ederek tamamlıyor, herkese saygılar sunarım. 
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Burdur İl Emniyet Müdürlüğü, 
özel gereksinimli gençler Furkan 
ve Ali kardeşlerin polis olma 
hayalini gerçeğe dönüştürerek 
gençlere unutulmaz bir gün 
yaşattı.

Polis kıyafetleri giyen Furkan 
ve Ali, ekip aracıyla Burdur 
sokaklarında devriye turu attı. 
Telsizle anons yapma deneyimi 
yaşayan kardeşler, bir günlüğüne 
de olsa polis olmanın heyecanını 
ve mutluluğunu doyasıya yaşadı.

Burdur İl Emniyet Müdürlü-

ğü, bu anlamlı etkinliği sosyal 
medya hesabından paylaştı. 
Paylaşıma,“Hayaller, engellerden 
daha büyük. Furkan ve Ali 
kardeşlerin polis olma hayalini 
gerçekleştirdik. Yüzünüzden 
gülümseme eksik olmasın” notu 
düşüldü.

Bu özel gün sayesinde Furkan 
ve Ali’nin mutlulukları yüzlerin-
den okunurken, hayallerin 
gerçekleştiği anlar hem aileleri 
hem de polis ekipleri için unutul-
maz bir anı olarak hafızalara 
kazındı.

BİR ZAMANLAR BİZ DE MİLLET
HEM NASIL MİLLETMİŞİZ. GELMİŞİZ

DÜNYAYA MİLLİYET NEDİR ÖĞRETMİŞİZ

BİR ZAMANLAR BİZ DE MİLLET, HEM HASIL MİLLETMİŞİZ
GELMİŞİZ DÜNYAYA MİLLİYET NEDİR ÖĞRETMİŞİZ

KAPKARANLIKKEN BÜTÜN ÂFAKI İSLÂMİYETİN
NÛR OLUP FIŞKIRMIŞIZ TÂ SÎNESİNDEN ZULMETİN…

Mehmed Akif Ersoy 

Basın No: ILN02170446www.ilan.gov.tr

Burdur İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Birliğimizin olağan genel kurul toplantı-
sı 20.03.2025 tarihinde saat 10.00 da Birliği-
miz Hızırilyas Mah. İbrahim Zeki Burdurlu 
Cad. No:41/20 de bulunan hizmet binasında 
yapılacaktır.

Birinci toplantıda salt çoğunluk sağlana-
maz ise ikinci erteleme toplantı 28.03.2025 
günü saat 10.00 da Çendik Motel Toplantı 
salonunda yapılacaktır.

İlan gündem ve hazirun listesi birlik 
binamızda 17.02.2025 günü askıya çıkarıla-
caktır. Ortaklarımıza ilanen duyurulur. 

   BAŞKAN
   Mustafa YILDIZ
GÜNDEM;
1. Açılış yoklama ve divan heyetinin 

seçimi, saygı duruşu
2. Yönetim Kurulu faaliyet raporunun 

okunup görüşülmesi
3. Denetleme kurulu raporunun okunup 

görüşülmesi
4. 2023-2024 yıllarına ait Bilanço ve 

Gelir Gider tablolarının okunarak görüşül-
mesi 

5. Yönetim Kurulu Denetleme Kurulu, 
Bilanço ve gelir gider tablolarının ibrası

6. Yönetim kuruluna verilecek ek görev 
ve yetkilerin müzakere edilerek belirlenmesi

7. 2025-2026 yıllarına ait Tahmini 
bütçenin görüşülüp karara bağlanması 

8. Giriş aidatı, yıllık aidatı ve hizmet 
bedelinin görüşülüp karara bağlanması, 
yönetim kurulu  başkanı, yönetim kurulu 
üyeleri ve denetim kurulu üyelerine verile-
cek olan huzur hakkı ve yollukların karara 
bağlanması

9. Yönetim kurulu asil ve yedek üyeleri, 
denetim kurulu asil ve yedek üyeleri ile 
merkez birliği temsilcilerinin seçimi 

10. Dilek, temenniler ve kapanış.

BURDUR İLİ DAMIZLIK 
KOYUN KEÇİ 

YETİŞTİRİCİLERİ BİRLİĞİ 
BAŞKANLIĞINDAN

İLAN

Burdur’da 
Furkan ve Ali 
kardeşlerin 
Polis olma 

hayali 
gerçek oldu

Burdur İl Emniyet Müdürlüğü, özel gereksinimli gençler Furkan ve Ali kardeşlerin polis olma 
hayalini gerçekleştirerek unutulmaz bir gün yaşattı. Polis kıyafetlerini giyen Furkan ve Ali, ekip 
aracıyla sokaklarda devriye atarken, telsizle anons yaparak bir günlüğüne polis olmanın heyecanı-
nı yaşadılar. Bu anlamlı etkinlik, hem ailelerine hem de polis ekiplerine unutulmaz anlar sundu.

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih 

Bölümü’nden almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim.
Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Mehmet Salih CUDİR
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TOPLUM

1970 - 2024 illerin nüfusa göre sıralaması
SON 54 YILDA TÜRKİYE’DEKİ DEMOGRAFİK DEĞİŞİM, İL NÜFUSLARI...

Anadolu Ajansı (AA) Türkiye’nin nüfusu ile ilgili 
yaptığı özel haberlerden biri de yayımladığı infografik  
oldu. “1970 - 2024 İllerin nüfusa göre sıralaması” 
başlıklı özel çalışma ve hazırlanan grafikte, 1970 
yılında nüfus sayımında Türkiye’nin 67 vilayetinin 
nüfus verileri ile geçtiğimiz hafta açıklanan 2024 yılı 
güncel verilerine göre Türkiye’deki 81 il’in nüfus 
rakamları karşılaştırmalı olarak yer alıyor. İllerin 
1980, 1990, 2000 yıllarındaki onar yıllık dilimler 
halinde nüfus bilgileri ile 2000’den itibaren ise beşer 
yıllık 2005, 2010, 2015, 2020 nüfus rakamları da 
grafikte bulunuyor.
    ********

Türkiye’de illerin son 54 yıllık nüfus hareketle-
rine bakıldığında;  Burdur ilinin 1970 yılında 
toplam nüfusu 210 bin idi. Burdur 210 bin il geneli 
nüfusu ile 67 vilayet arasında 61’inci sırada yer 
alıyordu.

Yıllardır göç vermekten yakınan, özellikle 
1971 Burdur -Yazıköy depreminden sonra göç 
sorununun giderek arttığı Burdur’da 2024 yılı 
toplam nüfusu 275 bin 826 olarak açıklandı. 
Burdur, bu nüfusla 81 il arasında 65’inci sırada yer 
alıyor.

Bölgemizde nüfus değişimlerinde en çarpıcı 
rakamların Antalya’da olduğu görülüyor. Antalya’nın 
1970 yılında toplam nüfusu 577 bin idi... Antalya, 
1970’teki nüfusuyla Türkiye sıralamasında 21’inci 

sırada bulunuyordu. 1980’li yıllardan sonra turizmle, 
hizmet sektörleriyle birlikte  hızla gelişen, göç alan, 
2000’li yıllardan sonra da büyümesini, nüfus artışını 
sürdüren Antalya, 54 yıl içerisinde 21’inci sıradan 
5’inci sıraya yükseldi. Antalya, 2024 nüfus rakamla-
rına göre, 2 milyon 722 bin nüfusa erişti. 

Bir diğer komşu ilimiz Isparta ise; 1970’te 300 
bin nüfusla 50’inci sırada iken, 54 yılın sonunda 
toplam nüfusu 446 bin oldu. Isparta, son nüfus bil- 
gilerine göre, Türkiye sıralamasında 45’inci sırada. 

Komşularımızdan sanayi ile gelişen Denizli 
ilinin ise; 1970’te toplam nüfusu 511 bin iken, 
Denizli’nin 2024 nüfusu 1 milyon 061 bin’e yükseldi. 
Afyonkarahisar’ın 1970’te nüfusu 542 bin iken, 2024 
sonu itibariyle 750 bin olurken, Muğla’nın 1970 yılı 
nüfusu 368 bin, 2024 yılı nüfusu 1 milyon 081 bin’e 
yükseldi.  

Ve; göç’ün en yoğun olduğu üç büyük şehir 
İstanbul, Ankara ve İzmir’deki nüfus rakamları, 
demografik değişimi net bir şekilde ortaya koyuyor. 
1970 yılında İstanbul’un nüfusu 3 milyon 019 bin 
iken günümüzde bu rakam 15 milyon 701 bin.  
Ankara’nın 1970’te nüfusu 2 milyon 041 bin iken, 
2024 yılı sonu itibariyle 5 milyon 864 bin’e, İzmir’in 
1970 yılındaki toplam nüfusu 1 milyon 427 bin iken, 
2024 nüfus rakamı 4 milyon 493 bin’e yükselmiş 
durumda...                                 

■ E. SELCAN TUNCEL

Türkiye’nin nüfusu 2024'te bir önceki yıla kıyasla 292 bin 567 kişi artarak 
85 milyon 664 bin 944 kişi oldu. İl ve ilçe merkezlerinde ikamet eden kişi 
sayısı 80 milyon 7 bin 258 olarak kayıtlara geçti.

NÜFUS



Kardiyoloji Uzmanı Dr. İsmail Erdoğu, st- 
rese bağlı yaşanan 'kırık kalp sendro-
mu'nun, kalp damarlarında ani olarak 
meydana gelen daralma ve tıkanma 
sonucunda ani ölüme neden olabileceğini 
söyledi. 

Büyük üzüntünün tetiklediği kırık kalp 
sendromu (takotsubo kardiyomiyopatisi) 
özellikle duygusal stresin yoğun yaşandığı 
dönemlerde göğüs ağrısı, nefes darlığı, 
çarpıntı, baş dönmesi ve bayılma gibi 
belirtiler ile görülebiliyor. Üzüntü, stres ve 
şok tarzındaki ağır travmalar sonrasında 
kalp kası üzerinde zayıflama ve balonlaşma 
ile ortaya çıkıyor. Kırık kalp sendromu, kalp 
krizine benzer belirtiler gösterirken tedavi 
edilmezse ölüme kadar götürebiliyor. 
Konuya ilişkin açıklamalarda bulunan Sivas 
Medicana Hastanesi'nde görevli Kardiyoloji 
Uzmanı Dr. İsmail Erdoğu, kırık kalp 
sendromunun tedavi edilmeyen hastalarda 
kalp yetersizliğinin kalıcı olabileceğini ve 
beraberinde ani ölümleri getirebileceğini 
ifade ederek, kalp hastalığı olmayan birey-
lerde bile ani bir üzüntü, kayıp veya fiziksel 
şiddet sonrası kalp krizi gelişebileceğini 
söyledi.

"ANİ ÖLÜMLER YAŞANABİLİR"
Bu hastalığın kadınlarda görülme 

ihtimalinin erkeklere göre daha yüksek 
olduğunu söyleyen Uzman Dr. İsmail 
Erdoğu, "İnsan duygusal bir varlıktır. 
Mutluluk, huzur ve sevgiyle sağlığı iyileşe-
bilen bir yapıya sahiptir. Huzursuzluk ve 
mutsuzluk ise insan ömrünü kısaltan 
etkenler arasındadır. 

Kalp hastalığı olmayan bireylerde bile 
ani bir üzüntü, yakınlarının kaybı veya 

fiziksel şiddet sonrası kalp krizi gelişebilir. 
Bu tür krizler genellikle damarda bir 
tıkanmadan değil, geçici bir daralmadan 
kaynaklanır. Daralma sonucunda kalpte bir 
balonlaşma meydana gelir ve bu süreçte 
beklenmedik ani ölümler yaşanabilir. 
Kişinin yaşadığı stres, üzüntü ve anksiyete 
bu durumu tetikleyebilir. Bu tarz durumlar-
da göğüs ağrısı hisseden hastaların vakit 
kaybetmeden hastaneye başvurması 
gerekir" dedi.

"KONTROL ALTINA ALINABİLİR"
Stres veya üzüntü durumlarında ortaya 

çıkan göğüs ağrılarına dikkat edilmesi 
gerektiğini belirten Erdoğu, "Hastanın 
hastaneye yatırılması, ritim bozukluğunun 
uygun tedavi yöntemleriyle düzeltilmesi 
sayesinde kalıcı bir bozukluk oluşmadan 
hastalık kontrol altına alınabilir. Ancak 
tedavi edilmeyen hastalarda kalp yetersizli-
ği kalıcı olabilir ve ani ölümler meydana 
gelebilir. Bu yüzden stres veya üzüntü 
durumlarında ortaya çıkan göğüs ağrılarına 
dikkat edilmelidir. 

Bu hastalığın kadınlarda görülme 
ihtimali erkeklere göre daha yüksektir. 
Kadınlarda bu hastalığın daha sık görülme 
nedeni, özellikle menopoz döneminden 
sonra ortaya çıkan hormanal değişiklikler ve 
buna bağlı ortaya çıkan duygusallığın 
yüksek olmasıdır. Stresin yoğun yaşandığı 
dönemlerde kadınlarda tansiyon ve ritim 
bozuklukları daha sık görülmektedir. 

Bugün 14 Şubat Dünya Sevgililer Günü. 
Sevgi, herkese iyi gelen bir duygudur. Hem 
hastalar hem de sağlıklı bireyler için ulaşılma-
sı kolay ve karşılıklı bir eylemdir. Sevgi iyileş- 
tirir" ifadelerini kullandı.

Kentte 25 yıl önce Abit Han ile evlenen Figen Han, 17 sene 
önce parmaklarında ve gözlerinde uyuşukluk yaşamaya 
başladı.

Birçok sağlık kuruluşuna başvuran ancak sonuç alama-
yan Han'a 17 yıl önce gittiği Ankara'daki Hacettepe Üniver-
sitesi Hastanesinde MS hastalığı teşhisi konuldu.

Hastalığı ilerleyen eşini bir an bile yalnız bırakmayan 
Abit Han, 12 yıldır yürüyemeyen ve ellerini kullanamayan 
hayat arkadaşının bakımını yapıyor.

Hayatını ailesine adayan Han, AA muhabirine, yaşadığı 
zorluklara rağmen hem 3 çocuğunu okuttuğunu hem de ilk 
günkü aşkla sevdiği eşinin bakımıyla ilgilendiğini söyledi.

Eşinin tedavisi için elinden geleni yaptığını belirten 
Han, şöyle konuştu:

"Eşimin rahatsızlığı parmakları ve gözlerindeki uyuşuk-
lukla başladı. Sonra omuriliğine ilerledi ve yürüyemedi. 
Sonrasında ellerini de kullanamaz hale geldi. 3 çocuktan 
sonra eşimde hastalık kendisini gösterdi. Bu sürede hem 

hastalıkla mücadele ettim hem de 
çocukları büyütmeye çalıştım. Çocukla-
rım büyüdü, birini evlendirdik, diğeri 
üniversite son sınıfta okuyor, en 
küçüğü de üniversite sınavına hazırla-
nıyor. Sabah kalkar kalkmaz eşimi 
uyandırıp elini yüzünü yıkarım. 
Kahvaltısını ve ilaçlarını veririm. 
Günümüz hep bir arada geçiyor."

"İlk günkü aşkla 
eşime sevgi duyuyorum"

Eşi için eve fizyoterapistin geldiği-
ni ve günlük hareketler yaptırdığını 
anlatan Han, şunları kaydetti:

"Emekli olduktan sonra kendimi 
eşime adadım. Tekerlekli sandalye ile 
dışarı çıkarıp gezdiriyorum. Evlendi-
ğim ilk gün eşime nasıl sevgi duyduy-

sam, şimdi de yüreğim-
de aynı sevgiyi hissediyorum. Eşime söz 
verdim, ölene kadar onun tüm bakımını 
üstleneceğim. İlk günkü aşkla eşime sevgi 
duyuyorum. Emekli olduktan sonra eşimin 
hastalığı daha fazla ilerlememesi için 
tedavisiyle ilgileniyorum. Moralinin yüksek 
olması için onun yanında oluyorum."

"Eşime minnettarım, hakkını ödeyemem"
Figen Han ise eşiyle görücü usulüyle 

evlendiğini ve çok mutlu olduklarını belirtti.
Eşinin kendisiyle yakından ilgilendiğini 

dile getiren Han, şunları aktardı:
"12 yıldır yürüme engelliyim. Yıllardır 

eşim bana destek çıkıyor. Hastalığımla ilgili 
eşimin beni götürmediği doktor kalmadı 
ama tedavisi yok. Hiçbir zaman umudumu-
zu yitirmedik. Eşim ilk günkü gibi bana 

bakıyor. Yorulmadan, bıkmadan, sıkılmadan her zaman 
yanımda yer alıyor. Bana karşı hiçbir zaman sevgisi azalma-
dı. Bir kızımız üniversiteyi bitirdikten sonra evlendi, dünya-
lar tatlısı bir torunumuz var. İkinci kızımız şu an üniversite 
son sınıfta okuyor. Oğlumuz da üniversiteye hazırlanıyor. 
Bunları zor da olsa başardık. Bu süre zarfında yanımdan 
ayrılmayan eşime minnettarım, hiçbir zaman hakkını 
ödeyemem. Her şeyin başında sevgi ve saygı var."

"Büyük bir fedakarlık"
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Ahmet Kırtay da 

"Aile Yılı" kapsamında Han ailesini ziyaret ettiklerini 
belirterek, şunları söyledi:

"Abit Bey yıllardır hasta olan eşine bakıyor. Büyük bir 
fedakarlık. Figen Hanım 17 yıl önce hastalığa yakalandı, eşi 
de bu sürede desteğini hiç esirgemedi. Bu zor şartlarda 3 
çocuklarını okutmuşlar. Örnek bir aile. Biz de evde bakım 
hizmetiyle ailemize destek veriyoruz." ■ AA
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Hastalığı nedeniyle 12 yıldır yürüyemeyen eşine aşkla bakıyor

"İlk günkü aşkla eşime sevgi duyuyorum"

"Kırık kalp sendromu"
ölüme götürebilir 
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✒ Kesme çiçek üretiminin büyük bölümü-
nün gerçekleştirildiği Antalya'daki seralar-
da "Sevgililer Günü" hareketliliği yaşanı-
yor, kırmızı renk ağırlıklı çiçekler paketle-
nip sevgililer için hazırlanıyor
✒ Süs Bitkileri ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı İsmail 
Yılmaz:
✒ "Sevgililer Günü için bu yıl Türki-
ye'den 30 ülkeye kesme çiçek gönderdik, 
8-10 milyon dolarlık gelir bekliyoruz"

Türkiye'den 14 Şubat Sevgililer Günü 
dolayısıyla Hollanda, İngiltere, Almanya 
başta olmak üzere 30 ülkeye 75 milyon dal 
kesme çiçek gönderildi.

Kesme çiçek üretiminin büyük bölümü-
nü karşılayan Antalya'daki seralarda 
"Sevgililer Günü" hareketliliği yaşanıyor. 
Seralardan toplanan karanfil başta olmak 
üzere kırmızı ağırlıklı çiçekler paketlenip, 
sevgililer için hazırlanıyor.

Yurt dışı için tırlara yüklenen çiçekler 

yola çıktı, iç pazar için ise 
çalışmalar sürüyor.

Süs Bitkileri ve 
Mamulleri İhracatçıları 
Birliği Yönetim Kurulu 
Başkanı İsmail Yılmaz, 
AA muhabirine, sektörün 
2025'e iyi bir başlangıç 
yaptığını, ocak ayı 
ihracatının geçen yılın 
aynı dönemine göre 
yüzde 30 arttığını söyledi.

Sevgililer Günü 
sevkiyatlarının da yüz 
güldürücü nitelikte 
olduğunu belirten 
Yılmaz, "Sevgililer Günü 

için bu yıl Türkiye'den 30 ülkeye kesme 
çiçek gönderdik. Gönderdiğimiz yaklaşık 75 
milyon dal çiçekten 8-10 milyon dolarlık 
gelir bekliyoruz. Bu yıl Sevgililer Günü 
siparişleri oldukça iyiydi." dedi.

Yılmaz, kara yolu 
sevkiyatlarının yola 
çıktığını, ekstra sipariş 
olursa uçaklarla 
göndereceklerini 
kaydetti.

Sevgililer Günü'nün 
rengi kırmızı

Ağırlıklı olarak 
Avrupa ülkelerine 
ihracat yaptıklarını 
anlatan Yılmaz, sözleri-
ne şöyle devam etti:

"En fazla Hollan-
da'ya ihracat yapıyoruz. 
Hollanda'dan sonra 
İngiltere, Almanya, 
Romanya, Bulgaristan, 
Ukrayna, Rusya geliyor. 
İç pazarda da hareketli 
günler geçiriyoruz. Çiçek verilebilecek en 

ucuz ve en anlamlı 
hediyelerden biri. 
Sevginin dili, 
insanların ruh 
sağlığını iyileştiren 
bir hediye. Her 
kesim tarafından 
talep görüyor."

  Yılmaz, 
Sevgililer Günü için 
sektörün kırmızı 
renk ağırlıklı üretim 
yaptığını vurgulaya 
rak, bu dönemde 
kırmızının yanında 
beyaz ve koyu 
renkte çiçek de 
üretildiğini anlattı.

En fazla karanfil ihraç ettiklerini 
kaydeden Yılmaz, "Özellikle sprey karanfil-
de dünyanın en çok üretim yapan ülkesiyiz. 
Bunun dışında standart karanfil de gönder-
dik." diye konuştu.

"Kadına verilebilecek en güzel 
hediyelerden biri çiçektir"

Sektörde yaklaşık 16 yıldır çalışan 
ziraat mühendisi Dönüş Ulaş ise bir kadına 
verilecek en güzel hediyelerden birinin çiçek 
olduğunu söyledi.

Kendisinin de çiçeğin içinde olmasına 
rağmen eşinden çiçek beklediğini ifade eden 
Ulaş, "Çiçeğin anlamı güzel, sevgiyi hatırla-
tıyor. Sevildiğini hissettiriyor." dedi.

Çiçek serasında çalışan Leyla Tutan da 
erkeklere, eşlerine, sevdiklerine çiçek 
almalarını tavsiye etti. ■ AA

Türkiye'den SEVGiLiLER GüNü için

"Bir kadına verilebilecek en güzel 
hediyelerden biri çiçektir"

75 milyon dal çiçek ihracatı

EKONOMİ 14 Şubat 
Sevgililer Günü
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Eğitim-Bir-Sen Burdur Şube 
Başkanı Murat Bulut, yaptığı 
basın açıklamasında, üniversi-
te çalışanlarının özlük hakları-
nın iyileştirilmesine yönelik 
önemli taleplerde bulundu. 
Başkan Bulut, özellikle 
üniversite idari personeline 
yer değişikliği hakkı tanınma-
sı ve öğretim elemanlarının 
mali haklarının iyileştirilmesi 
gerektiğine vurgu yaptı.

Üniversite İdari
Personeline Yer 
Değişikliği Talebi

Bulut, üniversitelerde 
çalışan idari personelin, diğer 
kamu kurumlarındaki gibi iller 
arası yer değişikliği hakkından 
mahrum olduğunu belirtti. 
“Mevcut durumda, personelin 
başka bir üniversiteye geçebil-
mesi için çalıştığı üniversitenin 
muvafakati gerekiyor.

 Ancak muvafakat verilme-
diği takdirde uzun süren 
davalar başlıyor ve çoğu zaman 
bu davalar sonuçlansa dahi 
personel ihtiyaçları nedeniyle 
yer değişikliği gerçekleşmiyor,” 
dedi. 

Bu duruma çözüm olarak 
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) 
tarafından merkezi bir yer 
değişikliği düzenlemesi yapıl-
masını talep etti.

“Öğretim Elemanlarının 
Ücret Politikası Adil Olmalı”

Öğretim elemanlarının 
maaşlarının uzun süredir reel 
bir artış görmediğini söyleyen 
Bulut, akademik personelin 
yaşadığı ekonomik ve itibar 
kaybına dikkat çekti. “666 sayılı 
KHK ile ücret politikalarında 
büyük haksızlıklar yapıldı. 
Üniversite camiası, eşit işe eşit 
ücret ilkesinin hayata geçirilme-
sini bekliyor” diyerek adil bir 
ücret politikasının oluşturulma-
sı gerektiğini dile getirdi.

Daire Başkanlarına Makam 
Tazminatı Talebi

Üniversite daire başkanla-
rının hak ettikleri makam 
tazminatından mahrum oldu-
ğunu ifade eden Murat Bulut, 
aynı işi yapan personelin farklı 
ücret almasının anayasanın 
eşitlik ilkesine aykırı olduğunu 
belirtti. Bulut, üniversite daire 
başkanlarının da merkezi idare 
daire başkanları gibi tazminat 
hakkına sahip olması gerektiği-
ni ifade etti.

Araştırma Görevlilerine Yeşil 
Pasaport Hakkı

Araştırma görevlilerinin 
yeşil pasaport hakkından 
yararlanamadığını dile getiren 
Bulut, bu durumun uluslararası 

bilimsel çalışmalara katılımı 
zorlaştırdığını belirtti. “Araştır-
ma görevlilerimizin bilimsel 
faaliyetlerini daha rahat sürdü-
rebilmeleri için yeşil pasaport 
hakkı tanınmalıdır” dedi.

3600 Ek Gösterge 
Düzenlemesi ve 
Eğitim-Öğretim Ödeneği

Bulut, uzun yıllardır 
gündemde olan 3600 ek göster-
ge vaadinin yerine getirilmesi 
gerektiğini hatırlatarak, idari 
personele de eğitim-öğretim ve 
geliştirme ödeneği verilmesinin 
önemine değindi. “Eğitimde 
adaletin sağlanması için idari 
personel de bu ödeneklerden 
faydalanmalıdır” diye ekledi.

“Haklarımız İçin Mücadeleye 
Devam Edeceğiz”

Eğitim-Bir-Sen’in bugüne 
kadar birçok önemli düzenle-
menin hayata geçirilmesine 
katkı sağladığını belirten Bulut, 
öğretim elemanlarının ek 
ödemelerinin artırılmasından 
sendika temsilcilerinin disiplin 
kurullarına katılmasına kadar 
birçok konuda iyileştirmeler 
sağladıklarını ifade etti. “Talep-
lerimiz karşılanana kadar 
mücadelemizi sürdüreceğiz” 
diyerek açıklamasını sonlandır-
dı.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, Oto Tamirciler Sitesi esnafla-
rını ziyaret ederek bere hediye etti. 

Ziyaret sonrasında açıklama yapan 
Başkan Ercengiz; “Bugün İl Başkanımız, 
İlçe Başkanımız Kadın Kolları, İl Genel 
ve Belediye Meclis üyelerimiz ile bir- 
likte esnaf ziyaretlerimizi gerçekleştir-
dik. Soğuk kış günü ama bizleri karşıla-
yan esnaflarımızın sıcak davranışından 
bizlere duyduğu güveni açık ifade 
etmesinden oldukça mutluyuz” dedi.

“CUMHURBAŞKANLIĞI ADAYLIĞI-
NIN ÖN SEÇİMİ BELİRLEMESİ İÇİN 
HERKESİ CUMHURİYET HALK 
PARTİSİNE DAVET”

Başkan Ercengiz; “Aynı zamanda 
da bir çağrıda bulunmak istiyoruz. 
Biliyorsunuz dün Sayın Genel Başkanı-
mız grup toplantısı sonunda 23 Martta 
yapılacak Cumhurbaşkanlığı adaylığı-
nın ön seçimi belirlemesi için herkesi 
Cumhuriyet Halk Partisine davet etti. 

Biz de ikinci yüzyılın Türkiye’sinin 
ilk Cumhurbaşkanı seçiminde oy kul- 
lanmak üzere ve bunun belirlenmesinde 
partimize katkı vermek üzere tüm yurt- 
taşlarımızın Cumhuriyet Halk Partisi’ne 
üye olmaya bekliyoruz. Gelin Türki-
ye’nin geleceğine hep birlikte karar 
verelim. Sizleri Baba ocağına Atatürk’ün 
Partisine bekliyoruz.” dedi.

GÜNDEM

■ BELEDİYE BASIN

■ E. SELCAN TUNCEL

“GEÇTİ BEYLER MÜRÜVVETİ…”
Uç toplumunda İslami bilincin artması, Arap kültürünün yaygınlaşması Türk 

benliğinin gerilemesini getirdi. Türkçe adların yerini yavaş yavaş Arapça adlar 
almaya başladı. Osman İslam ümmetinin 3. halifesinin adıydı. Buna karşılık babası 
Ertuğrul, Orhan, Sungur Tekin, Gündoğdu, Dündar Alp Öztürkçeydi. Bu gelişme, 
zamanla Osmanlı devletinin ileri aşamalarında toplumu tamamen saracak olan 
İslami benliğin tedricen Türk geleneğinin önüne geçmeye başladığının işaretiydi. 
Kabile toplumunun demokratik kurallarıyla az çok bağlı aşiret beyleri feodal 
beyler haline geliyorlardı. 

İlk hızlı genişlemenin sağlandığı Osman ve özellikle Orhan Bey döneminde 
Anadolu’dan Osmanlı uçuna, Bitinya uçuna önemli bir ahi ve Babai derviş 
nüfusun akın etmiş olduğunu tahrir defterleri kanıtlamaktadır. Aşıkpaşazade 
Tarih’ine binaen İnalcık’ın aktardığına göre, Turgut Alp, kendisine dirlik olarak 
verilen ve Turgut-ili diye tasarruf ettiği İnegöl’e gelen ve kendisi hakkında “Baba 
İlyas müridiyim, Seyyid Ebülvefâ tarikindenim” diyen Geyikli Baba’ya Orhan 
Uludağ eteklerinde “Babasultan” denilen yeri ihsan etti. (*102) Osman Bey’in 
kayın pederi ve Orhan Bey’le birlikte danışmanları fıkıh bilgini Şeyh Edebali de bir 
Babaî-Vefâî halifesi olarak İtburnu Köyüne gelip yerleşmişti. Bunun gibi 
1240-1330 arası bir asra yakın dönemde Bitinya uçuna önemli bir Babai ve Ahi 
nüfusun aktığı ve Osmanlıların hizmetine girdiği tarihi bir hakikattir. Yani cahil 
Şarkiyatçılar ve Oryantalistlerin iddia ettiği 400 çadırlık bir boy yoktur tarihin kar- 
şısında.

14. YÜZYIL ANADOLU’SUNDA SİYASİ KAOS VE
OSMANLI BEYLİĞİNİN BÜYÜMEYE ELVERİŞLİ STRATEJİK-TARİHİ KONUMU

14. yüzyıl Anadolu’su siyasi kaos içinde olan bir coğrafyaydı. Siyasi otorite 
kalmamıştı. İlhanlılar gerekli toplumsal yeterlilikleri bulunmadığından geldikleri 
gibi gitmişler, kök salamamışlardı. Anadolu Selçuklu Devleti henüz daha bütün 
avantajlarını ve imkânlarını kullanamadan yıkılıp gitmişti. Güneyde Kölemenler 
zaman zaman Anadolu’ya sirayet etseler de yeterli dinamizme sahip değillerdi. 
Bizans köhnemiş, suyu çekilmiş değirmene dönmüş, Trakya’da bile hâkimiyetini 
kaybetmek üzere olan gerileyen, çöken zayıf bir devletti. 14. Yüzyıl Anadolu halkı 
devletsizliğin ne anlama geldiğini, devletsiz halkın ayakaltında kaldığı, en kötü 
devletin devletsizliğe yeğ olduğu gerçeğini iliklerinde yaşayarak öğrenmişti. 
Böylesi siyasi şartlar, Bitinya uçunu stratejik hale getiriyordu. Osman Bey’in bu 
jeopolitik şartları iki sözcükle ifade eden, özetleyen strateji tahlili nesnel duru-
mun özetiydi: “Suyun akarı” … (*103) Osmanlıların, bir uç boyundan uç beyliği-
ne, oradan uç devletine ve giderek bir imparatorluğa dönüşmesinde Osman 
Bey’in “suyun akarı” stratejik tahlilinin derin etkisi vardır. 

Osman Bey’in başarısında, 14. yüzyıl boyunca Bitinya uçunun beşerî varlığı-
nın doğudan dalgalar halinde ve ardı kesilmeksizin akıp gelen kentli, köylü ve 
göçebe Türkmen kitleleriyle beslenmesinin de önemli payı vardır. Osmanlı akıncı-
lığı gaziliğe dönüştürerek bu kitlelere umut oldu. 

14. yüzyıl Batı Anadolu’sunda, geri coğrafyasında Osmanlı Beyliği’ne rakip 
olabilecek iki düzine uç boyu ve beyi bulunmaktaydı. Ancak bunların çoğu çok 
gerilerde, iç bölgelerdeydi. Osmanlı Beyliği’nin batıda ve güneyde dört komşu uç 
beyliği vardı: Germiyan, Saruhan, Aydın, Karesi Beylikleri… Ana beylik Germiyan 
Beyliği idi. 13. yüzyılın ikinci yarısında en erken oluşan ve gelişen beylikti. Ancak 
çok fazla içerilerde, Eskişehir-Kütahya yörelerinde konuşlanmıştı. Germiyan’dan 
çıkarak batıya doğru akınlara girişen Türkmen Beyleri Ege’ye doğru ilerledikçe ele 
geçirdikleri topraklarda yerleştiler. Geriden gelen akıncılar bu beylerin emrine 
girdiler. Zamanla akıncıların başındaki komutanlar (Türkmen Beyleri) Germiyan’la 
bağlantılarını kopardılar. Saruhan, Aydın ve Karesi beylikleri işte bu şekilde 
Germiyan’dan koparak oluşmuş beyliklerdi. Germiyan Beyleri, bu kopuşu önleye-
mediler. Osmanlılar Trakya’ya ilerlediklerinde akıncı Türkmen Beylerinin iplerini 
sıkı tuttular. Önlerinde Germiyan gibi bir tecrübe vardı. Öte yandan Trakya’ya 
geçen akıncı-gazi kuvvetlerinin başındaki komutanlar beylik hanedanının üyele-
riydiler, Süleyman Paşa, Murat Bey gibi… Ayrıca hepsinden önemli etken, Trak- 
ya’ya geçiş yolu, Çanakkale Boğazı’nda Kemer-Kozludere, Lâpseki-Gelibolu kıyı- 
başlarının elde tutulabilmesiydi. Orhan Bey’in oğlu Süleyman Paşa, bu güzergâh-
tan geçerek Malkara-Keşan-Bolayır üçgeninde Trakya Uç Boyunu kurduktan 
sonra boğazdaki kıyıbaşlarını muhafaza altında tutamasalardı Germiyan’ın kade-
rini paylaşırlardı. 

Kaynaklar:
(*102) Aşıkpaşazade, Tarih (Atsız), s. 122/Akt. Halil İnalcık, Age

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta Çağı - Trakya’da Türkler)-48

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nden 

almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 
Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Selin Su ÇALIŞKAN

Eğitim-Bir-Sen Burdur’dan Üniversite çalışanları için çağrı:

“HAKLARIMIZ İYİLEŞTİRİLSİN”

Başkan Ercengiz’den; 

Esnafa bere
hediyesi

“Esnafımızın güveni 
bizi mutlu ediyor”
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